mie Mazowieckie, tak do jedno
ści z królestwem i ciężarów zno
szenia powrócili jako, od Rad Na
szych doradzonem będzie. Dla 
którćj to rzeczy świadectwa it. d. 
Dan w Krakowie na sejmie je- 
neralnym we środę najbliższą 
po Niedzieli Suchej (dnia 20 
marca) 1527 roku panowania 
Naszego 21.

Akta Metr. Kor. ks.40 str. 511.
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D.

Sententia Sacrae Regiae Ma
jestatu, occasione certae insimu- 
lationis et infamationis, quorun- 
dam Nobilium ducatus Masotiae, 
de vita ducali.

Sigismundus etc. Significamus 
etc. Quomodo cum anno supe- 
riore, mortuus esset lllustrissi- 
mus olim dominus Janussius 
dux Masoyiae, antecessor Noster 
immediatus, sincere Nobis dile- 
ctus, Nosąue eo vita functo, illi- 
us ducatus ad Nos et regnum 
Nostrum deyoluti, possessionem 
accepissemus, delatumąue fuis- 
set ad Nos, ąuomodo ipse domi- 
nus dux, ex yeneno sibi dato obi- 
isset, Nos intelligentes tam de- 
testandum scelus, et salutem 
principis tangens rejeceramus 
primum, causam ipsam, ad No
strum in ducatum Masoyiae tunc 
proximum felicem adyentum, et 
ulteriorem debitam instructio- 
nem in ea re accipiendum. Ve- 
nientibus tandem Nobis, ad insi- 
gnem illius ducatus ciyitatem 
Varschoviensem, maturo apud 
se consilio et freąuenti consul-

Tom I.

Wyrok Jego Królewskiej Mci, 
z przyczyny pewnych zmyilań i 
oslawiań, niektórćj szlachty księ
stwa Mazowieckiego, o życie ksią
żęce.

Zygmunt i t. d. Oznajmujemy 
i t. d. Ze gdy roku zeszłego 
umarł Oświecony niegdyś Pan 
Janusz książę Mazowiecki, po
przednik Nasz bezpośredni, 
szczerze Nam miły, a My po zej
ściu jego, księstwo na Nas i kró
lestwo Nasze przypadłe w posia
danie przyjęliśmy, doniesiono jest 
do Nas, ze sam pan książę od tru
cizny sobie danćj umarł. My roz- 
poznawając lak ochydną zbrodnię 
i życia książęcego dotyczącą, ode
słaliśmy naprzód sprawę samą, 
do Naszego do księstwa Mazo
wieckiego wtedy najpierwszego 
szczęśliwego przybycia, i powzię
cia ostatecznego tej rzeczy obja
śnienia. Po przybyciu tedy Na- 
szćm do stolicy tegoż księstwa 
miasta Warszawy, dojrzałą u sie
bie rozwagą i częstą poradą,spra
wę tę pilniej wszelkiemi sposo
bami, i pomiędzy sobą z radami 

4
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tius, modis omnibus perquiren- 
tes, et intra se cum consiliariis 
Nostris expendentes, utigrayem 
et principis salutem spectantem, 
distulimus usąue ad prim um et 
proximum, totius regni Nostri 
conventum generałem, extuncce- 
lebrandum, quo una cum consi- 
liariis Nostris omnibus, negotium 
lioc tantae importantiae maturo 
etcommuni consilio transigamus, 
ut quae interea temporis, consi- 
liarii ducatus Masoyiae de prae- 
missis, debitam inquisitionem fa- 
cerent et Nobis significarent, 
commiseramus. Adyeniente de- 
inde conyentu Cracoyiensi totius 
regni generali, pro festo Sanctae 
Luciae per Nos celebrato, dum 
ipsi consiliarii Masoyiae, nullum 
legitimum documentum, sed neque 
rerisimilem notam, super prae- 
missis fecissent, apud Nos exi- 
stentes personaliter retulerunt; 
ideo iterum, causam ipsam, et 
ejus circumstantias, et suspitio- 
nes omnes, debite et legitime 
dispicere et perquirere yolentes, 
rursus in conyentum Piotrkoyi- 
ensem modernum rejecimus; in 
quo yocatis etiam ad se illius 
ducatus Masoyiae consiliariis, et 
terrarum  Nuntiis, cum uniyerso 
Senatu regni Nostri, negotium 
hoc nm im ae ut praefati sumus 
importantiae, recensuimus, dis-